3 Post aliud viam reversi sunt in regionem
suum . Ibid . Priore via amiserunt stellam , inci-
derunt in Herodem , inciderunt in periculum
promissione redditus data . Quid fieret , si redi-
rent ? Facians te propria pericula cautum . Noli
ēd redire , ubi expertus es , te deliquisse ; vita
ta occasione vitabis periculum . Quād sapere id
es expertus !

FERIA IV.

Ex infantia Christi dilice mundi contemptum .

Nolite diligere mundum . 1. Joan . 2. Ita
te JESUS exemplo suo alloquitur ;
Naſci-

46. HEBDOMADA I.

Nescitor secretō , in nocte , sine pompa , si-
ne hominō curiū , ignotus omnibus ; &
natus non se Regibus mundi , sed despiciens
solum Pastoribus promulgat . Non est hoc
vele latere ? Quid ergo tu queris lucem ,
Dicce factē latere , & solitudinem amare ,
te plebi potius communicare , quam incli-
tis .

2. *Nolite diligere mundum.* Considera Chri-
stum à nemine ex vicina Bethlehem , à nem-
ine ex Ierusalem visitatum . Non ignorabant
hi natum , qui Magos ipos docuerant , ubi
nascetur . Manifesto ergo totis 40. diebus in
stabulo despiciens à suis , qui poterat sui ho-
norem omnibus impetrare . Non est hoc mun-
dum contemnere ? Et tu voles tibi applaudi-
re gloriari ? uter errat , tu ? an Dei Filius ?

3. *Nolite diligere mundum.* Considera acce-
pisse quidem Christum à magis aurum ; po-
terat meliorem sibi commoditatem curare ,
unde magis ab hominib[us] estimaretur , qui
transfentes cum videbant & contemnebant
Non est hoc mundum despicere ? cùm eju-
plausum habere possis , nolle ? At quam t's
follicitus es , ut vel lucreri estimationem u-
vel non perdas . Elige contemptum ad ma-
jorem Christi imitationem .

FERIA V.

Disce ex Infancia Christi Humilitatem .

1. *D*isce à me , quia misericordia mea , & humilis
corde . Matth . 11. Ita ad te clamat JESUS ex stabulo , ex praesepi , ex pannis . Humi-
litatis est desensus ad vilitatem . Ad quantum
descendit DEUS , qui est infinita dignita-
tis !

POST EPIPHANIAM . 47.

fictus homo , fersus , famili peccatori-
bus . Admirare , gratias age , ama . Et tu au-
debis superbire ? Ex necessitate tibi convenit
humiliari , quia re ipsa vilis es . Excede vi-
litate tuam , & deprime cor tuum .

2. Considera , quomodo Christus in stabulo
occultat majestatem Dei , & perfectiones ;
Sapientiam , potentiam , gloriam , divitias
&c. adora tu illas . Mirare , lauda , gratias
age humiliato Deo . Disce tua non jaclare , &
gratias occultare .

3. Considera , Christum omnia viliora ele-
gisse : pro Matre pauperem , & despiciens
puellam , pro nutricio fabrum , pro habitatio-
ne stabulum , pro cunis præsepe , pro ledo tec-
num , &c. Ante meliora affectabis ? an debe-
ri tibi judicabis ? Confundere , vilis homo , dam
pro te Desuictus est viuis .

FERIA VI.

Disce ex Infancia Christi Paupertatem .

1. *P*ropter nos ego natus sum . 2. Cor . 4.
Quis ? Dominus uisворorum , in cuius
domo iunt gloria , & divitiae ; qui omnibus
dat abundanter , pro te nihil habet super-
fluum . Inspice pauperem eafam : oblu-
psee : aestima paupertatem , quam tanti fecit
Deus , ut cum eam non reperiret in celo , in
terrīs quæsiverit . Sed responde etiam super-
fluu à te , ut JESUM propriū imiteris .

2. *P*ropter nos ego natus sum . Non tantum
care superfluis , sed vix necessaria habet , pan-
ni vilissimi , & paucissimi ; cunæ prælepe ; ie-
sus scutum , & ut se calefaciat , halitus anima-
lium . Obluopeice pauperem Deum . Confun-
dere ,

48 HEBDOMADA I.

dere , qui vis pauper esse , sed desectum non pati , qui si forte occurrat , inquietaris , murmurabis . Disce cum paupere JESU etiam necessarium desectum tolerare .

3 Propter nos ex eis fatus est . Non tantum necessariis carnit , sed ea quaet etiam habuit , vilissima fuerunt , & incommoda ; stabulum frigori pervisum , panni villes , praeseppe durum , ictum asperum . Estima , & dic cum Bernardo : Quanto promi vilius , tanto milius charior . Nonne haec te confundunt , qui licet mundum deferueris , adhuc amas , & quaevis tuas commoditatis ? succine imitaberis JESUM ?

S A B B A T O .

Disce ex Infante Christi Obedientiam .

Humiliavit semetipsum fatus obediens . Phillip . 2. Primus ejus naescens a clavis fuit obedientia . Natus enim est dum in ejus exercitio esset , ut ex Nazareth in Bethlehem ascenderet . Et quis ? cui obediuit ? Imperatori terreno Rex regum , homini Deus , peccatori , qui tollit peccata mundi . Vides quanti Christus fecerit obedientiam . Nec in contrarium motus ex iniquitate mandantis , nec di scilicet itineris : quia sic sciebat Patrem glorificari . Disce testimoniare , amare obedientiam ; non spectare personam iubentis , sed Deum per illam jubentem ; Omnis enim potestas a Deo est .

2 Humiliavit semetipsum fatus obediens . Considera , quam ab arduis cooperit obedientiam exercere , ab humilitate , paupertate extrema , adversis , & incommoditatibus , &c . Sciebat optimam esse voluntatem , qua

Divi-

POST EPIPHANIAM . 49

Divina consentit per omnia . Disce in Superiori Deum agnoscere , & plenum tue voluntatis holocaustum ad quaecunque ardua offerre .

3 Humiliavit semetipsum fatus obediens , per omnia Matri , seu in simile accipiat , seu in ictum reponat , & patitur se verti , reverti ad libitum Matris . Admirare Christi obedientiam , gratulare Matris felicitati . Redde etiam tam felices tuos Superiores , & sine te ab iis ad libitum moveri . Magnum hoc est Superiorum solatium : magna pars imitationis JESU .

DOM . II . POST EPIPH.

Disce ex Infante JESU Patientiam .

Considera 1. potuisse Christum nasci impossibilem , amoliri a se omnem asperitatem , & dolorem : noluisse tamen , quia voluit pati in ipsa etiam tenerissima aetate licet potuisse id differre ad robustiorem etatem . Quid ergo tu te tantoper amas , ut omnem penam fugias ; Vita praterita non te obligat , ut mortifications assumas ; Scis esse gratum Christo , quid differs ?

2 Considera 2. ipsa incommoda que patitur : frigus , frigorem , egestatem , vulnus circumcidionis , tristitiam in anima ex consideratione tocqueccatorum , & frustrate suarum passionis . Et haec quo affectu ? Quid ego ago infirmus , si medicus pro me patitur ? fugiamne pati pro Deo , qui querit pati pro me ?

3 Considera 3. Quam innocens , & immensus patitur . Innocenter pati ; patientia est

Sancto-

50 HEBDOMADA II.

Sandorum : reorum , proculpa . Tu neutrata habes . Confundere . Si , quod patiaris , occurrit , nullies te meritum cogita . Si patieris innocens , habes occasionem exhibendi amoris , qui per dura probatur ; habes occasionem , ut similiis sis JESU Christo , non est discipulus supra Magistrum .

FERIA II.

Disce ex Infante JESU amorem
Dei , & proximi .

1. Mor probatur operibus , quibus bonum amat ; queritur circa proprium commodum . Considera ergo , quæ Christus opera edat , quibus bonum Dei querit , etiam cum tuo gravi incommodo . Quia scivit placere Patri , toleraverit omnes incommoditates . **2.** Flet ex zelo honoris Dei , ob peccata hominum ; quibus abolendis dat lachrymas , deinde sanguinem . **3.** Invitat ad speciem illam patres , & gentiles , ut notam illis faciat gloriam Dei . Si amas Deum , operibus proba : primum in te , deinde in aliis gloriam ejus promote . Dignus est enim , cui soli debetur gloria .

2. Considera Christum etiam in nos probasse amorem , omnes illis incommoditates pro nobis offerendo . Gratias age , & am JESUM . Disce amare proximum ; eique benefacere , non ob commodum tuum , sed ob ejus salutem . Purifica omnem amorem erga homines , ut hoc solum illis velis . Quia hoc est esse adjutorem Christi in Redemptione hominum .

3. Considera Christum suum in nos amorem probasse , quod omnia mala nostra corporis

POST EPIPHANIAM . 51

paris , & animæ in se suscepit , dolores , tristitia , trædia , pœnas , quas merebamur , satisfactions pro peccatis , quas reddere non valebamus . Langores nostros ipse tulit , & dolores nostros ipse portavit . Quid debes medico , qui pro te factus est infirmus ? Quid vadi , qui pro te satisfecit . Non poteris tu compati proximo tuo ? non ejus defectus sufferrere .

FERIA III.

Disce ab Infante JESU , quomodo te sancte ames .

1. Mare se ipsum sancte , est velle sibi ipsi bonum , non falsum , & apparet , sed verum & solidum , seu æternum . Quod bonum sibi voluit JESUS ? non sensuum sed gloria DEI . Jam tunc in infantia impressum illud habebat : Non queris gloriam matrem , sed eum , qui misericordia . Oppone amorem , quo te hacenus amasti , quam inordinatus ! quam sensualis es ! Immo odisti te , quia induxit tibi ea , quæ à DEO avertant . Corrige ergo amorem tuus : ut nihil tibi velis , quod non sit pro gloria DEI , alias te odisti , tibi obes .

2. Considera amorem JESU in se ipsum , siue desiderium voluntatis Divinae in se adimplere . Qui semper facit ea , quæ DEO sunt placentia , etiam in praesepi hoc cogit . Nullum majus bonum tibi velle potes , quam ut voluntas illa sit regula tua . Nunquam errabis , semper DEO placebis . Quam pauciem relinquieris , ut sequantur : quam multi sensum ducem potius sequuntur ! si tu es inter illos , dole , & emenda .

3. Considera Christum ex hoc amore sancto .

Et in se ipsum acceptasse dolores, humiliations paupertatem, contemptum; quia relinquit in his beneplacitum DEI, & salus mundi. Unde sancto sui amore impugnabat sienum, & eis vim inferebat. Sic amare te debes: generosus tuos sensus, & passiones expugnare; apprehendere humilia, dura, & aspera, quia omnino hoc est voluntas DEI. Quam felix es, si à puerò hoc fecisses! quam in felix futurus, nisi modo constanter id facias.

ALERE PLAM
FERIA IV.
Iter Beatiss. Virginis ex Bethlehem in Hierusalem ad purificandum.

Et postquam impleri sunt dies Purificationis. *Luc. 2.* Considera quām sollicita fuerit de implenda purgationis legē, quā non tenebatur. Non excusat se sua fervata Virginitate, pralis dignitate. Accipit exemplum Filii, qui implevit legem circumcisōis, cum nec cogeret, nec teneretur. Gloriam suam reputat, sicut immundus fallo iudicio accusatur, cum sic eius filius sit numeratus inter peccatores. O admiranda obedientia, & humilitas! O quā ego sum alius: sum coram DEO peccator. & coram hominibus de puncto honoris ludor. O pudor! Dicē à JESU, & MARIA.

2. Considera 2. Quo sensu B. Virgo, & S. Ioseph, relinquenter stabulum, in quo soli cum solo JESU inter tot asperites, in summa paupertate deliciabantur. In defectu rerum omnium una, & abundans erat illis consolatio, esse cum JESU. Cum JESU nullus locus est solitudo, nulla paupertas dura, nullum incommodum molestium. At molesta sunt ista tibi?

tibi? Mihi bone, non es totus cum JESU: mendicas à creaturis solatia, sed apparentia; & vera delicias. Relinquis fontem aquæ viua, & fodiis tibi cisternas.

3. Considera itinerantium paupertatem, modestiam, patientiam, dum à transiuntibus contemnuntur, dum à diuinioris excluduntur. Audi pios discursus, plenos variis affectibus in JESUM. Vide alternantes obsequia puerò JESU, nunc MARIAM, nunc Iosephum gestantes puerum, &c. & cum qua reverentia, &c. Utinam hi sint affectus tui, cùm JESUM in Eucharistia sumptum corde geris.

FERIA V.

De causis Purificationis B. Virginis.

Prosequam impleri sunt dies purgationis, ejus secundum legem Moysi. *Lucæ 2.* Cūm certum sit, Beatissimam Virginem pluribus titulis exemptam fuille ab obligatione legis Purificationis, examina causas, cur tam voluerit purificari? Prima causa est ex Dionys. Cartul. ut legi obediret, in qua legi statorem reverebatur. Perfecta obedientia plus pergit, quam tenetur. Quid resert, quod non obligari debet peccato, si regula est de re licita? Noli è descendere, ut id tantum velis, quod non potes sine peccato non velle. Cadentiam hoc est principium. Tu id cave. Adde quod in hoc sit humilitatis exemplum.

2. Considera secundam ab eodem causam assignatam esse, ut imitaretur filium suum, quem vidit legē circumcisionis subiectum, qui eadem non tenebatur. En motu, quo tibi persuades regularum observantiam, tametsi illas sub peccato non obligant: Quis sic magis

54 HEBDOMADA II.

gl Clieitum , & B. Virginem imitaris . Erare non potes ea via , qua filius Dei praecedit . Dole , quod ea non iveris : time , si non eas : ama , & ibis .

3 Considera tertiam caufam fuisse , ut p[er]f[ect]issima Mater magis purificaretur , non quidem per recessum ab impuro , sed per accessum ad summè purum . Assimilavit enim se magis prime puritatis regule Christo JESU . Unde credunt Patres ejus puritatem in hoc mystorio auctam fuisse ; sicut virginitatem in partu . Site non movet ad Regularum obseruantiam , ut magis per eas ad summè purum accedas ; moveat te , ut ab impuro recedas . Infice te , & vide infirmitatem tuam . Accede etiam ad summè purum per desiderium proficiendi in via virtutis .

F E R I A VI.

De aliis causis Purificationis .

1 P offquam ampleri sunt dies purgationis . Expende aliam caufam à Cartusiano traditam ut vistares scandalum Judicorum . Per perfide sciverant , esse Matrem Dei ignorantem . Ne scandalio sit Mater Dei , absinet privilegio . Disce hinc , esse quandoque aliqua praefanda , ad quae non obligaris , ne alii sis scandalo : aliqua pariter omittenda , quae licite ageres . Hoc charitas poscit .

2 Considera aliam caufam ab eodem traditam , ut conformares se aliis mulieribus in lecis , & honestis . Non singulari ergo via incedit Virgo , sed communis . Non utere multo minus pete exemptiones , & singularitates . Via communis secura est magis , qui magis

proba-

POST EPIPHANIAM . 55

probata , & regulis à Deo dictatis firmata . Hac Sandi præzivere . Hanc conflanter tene .

3 Considera aliam caufam à Petro Blesensi traditam : ut debitis supererogares indebita . Non tenebatur . Ergo ne non agendum , ad quod non teneris ? plura amat Deus , quam imperet . Gratiæ sunt obsequia , quæ circa debitum exhibentur , quamquam cum debito praefiantur . A vario nimium es , si Deo nihil ultra praecipi debitus impendas . Veilcine , ut Deus nihil tibi impenderet , quod non tenetur ? Quam miser , quam egenus es es :

S A B B A T O .

Quas præcipue virtutes B. Virgo in sua Purificatione exhibuerit .

1 Nisuavi supra obedientiam , & amorem puritatis . Nunc accipe Humilitatem . Videbat se testimandam ceteris mulieribus parent . Non curat , ut videatur pura , sed ut sit . Non prodit se Matrem Dei , cum sit . O quantum abes ! nonne videri magis curas , quam esse bonus Religiosus , &c . Videri alienum , & extraneum est , esse intrinsecum est , & solum prodit . Cura ergo magis esse quod vis videri . Nec videri velis , sed esse .

2 Considera exhibitum , tibi paupertatis exemplum à B. Virgine . Poterat ea ditorum more agnum offere , si aurum à Magis oblatum luc impediret : eligit pauperum sacrificium : quia videt JESUM pro nobis pauperem factum . Non eligis tu tibi honoratores ? non procuras ? non gaudeas melioribus ? At hoc ne ell pauperem JESUM imitari ? Non dubita tanto gratius Deo iussile sacrificium colum-

011669

56 HEBDOMADA III.
columbarum, quanto erat vilius. Quid tu redes Deo tuo?

3 Considera denotionem, qua filium suum, & munus sacerdoti presentauit: qua hanc oblationem comitata sit intentionis puritate: qua charitate: &c. Confer tuam cum illius devotione. Vide, quantum tibi desit: penetra ejus necessitatem in tua vocatione. Digere tibi tempora, & actiones, quibus te magis cum Deo coniungas.

DOMINICA III. POST EPIPHANIAM.

Quare Christus offerri voluerit.

1 **T**ulerunt illum in Hierusalem, ut offerrent eum Domino. Luc. 2. Considera auctorem legis voluisse implere opere, quod verbo iussit. Legislator, aut Doctor nullo magis legem suam, aut doctrinam firmat, quam opere. Multa de virtute, de Deo aliis dicit: sed facinus etiam? Non laudatur a Christo, qui solus docuerit, aut praecepit, sed qui fecerit, & docuerit. Vide ergo ut verba tua firmes operibus. Virtus enim confitit non in dictis, sed in factis.

2 Considera eum, qui venerat Magister Hammatis, nullam ejus exhibenda occasionem præterire. Et stimulabitur purus homo, ut casteri, eadem lege peccati obstatius: quid tum: Dei Filius magis attendit, quia grata sunt Patri, quam quæ sibi honorifica. At tu forte contrarium attendis; Forte etiam, quæ Deo debes, ad tuum honorem tornues; Quo plus tu ipse honori tuo stades, minus eum Deus procurabit, minus concedet: quia gloriam suam alteri non dabit.

3 Con-

POST EPIPHANIAM. 57

3 Considera, Christum voluisse duplice titulo nostrum esse: ideo, qui datus à Patre fuerat, voluit in presentatione emi, ut ait S. Tho. de Villanova. Vide quomodo titulos querit, &c. cumulat? quibus tuus sit. Idem tu praest in illum. Quot tibi suppeditum? quot tu perdis, ac negligis? Esto post haec sollicitus, magis ut sis Dei, quam tu eris haecenus. Titulus suggerit omnis hora, omnis creatura. Quo tu magis Dei fueris, Deus erit magis tuus.

FERIA II.

Mater Filium, Filius se ipsa Patri offert.

1 **C**onsidera, qui fuerint affectus Virginis in Deum, qui hanc hostiam offerebat, fidei, adoracionis, gratiarum actionis pro omnibus donis sibi impensis, charitatis, sui ipsius resignationis: quæ deinde in nos charitas, quia cum offerebat Divisa jutitiae pro nostra salute. Gratias age Virginem. Disce hanc quoque hostiam illud affectibus pro peccatis tuis offerte. Cum hac offer te ipsum, quidquid es, quidquid potes: alias acceptus non eris. Nihil enim gratum est Deo, nisi quod cum Christo, aut ejus meritis offertur.

2 Considera, quomodo se Christus ipse retro Patrem obulerit ad promovendam ejus gloriam, & salutem generis humani. Id vero cum quanto, quam pura affectu sine omni suo commode? Accende in te zelum glorie Dei, & salutis proximorum. Offer te & Deo, & ejus viatis Super tribus ad quavis ardua. Detulare priorem temponem. Petre gratiam, &c. Cogita Christum tunc etiam ad te resipexisse. Quid ei deces? Redde

56 HEBDOMADA III.
columbarum, quanto erat vilius. Quid tu redes Deo tuo?

3 Considera denotionem, qua filium suum, & munus sacerdoti presentauit: qua hanc oblationem comitata sit intentionis puritate: qua charitate: &c. Confer tuam cum illius devotione. Vide, quantum tibi desit: penetra ejus necessitatem in tua vocatione. Digere tibi tempora, & actiones, quibus te magis cum Deo coniungas.

DOMINICA III. POST EPIPHANIAM.

Quare Christus offerri voluerit.

1 **T**ulerunt illum in Hierusalem, ut offerrent eum Domino. Luc. 2. Considera auctorem legis voluisse implere opere, quod verbo iussit. Legislator, aut Doctor nullo magis legem suam, aut doctrinam firmat, quam opere. Multa de virtute, de Deo aliis dicit: sed facinus etiam? Non laudatur a Christo, qui solus docuerit, aut praecepit, sed qui fecerit, & docuerit. Vide ergo ut verba tua firmes operibus. Virtus enim confitit non in dictis, sed in factis.

2 Considera eum, qui venerat Magister Hammatis, nullam ejus exhibenda occasionem præterire. Et stimulabitur purus homo, ut casteri, eadem lege peccati obstatius: quid tum: Dei Filius magis attendit, quia grata sunt Patri, quam quæ sibi honorifica. At tu forte contrarium attendis; Forte etiam, quæ Deo debes, ad tuum honorem tornues; Quo plus tu ipse honori tuo stades, minus eum Deus procurabit, minus concedet: quia gloriam suam alteri non dabit.

3 Con-

POST EPIPHANIAM. 57

3 Considera, Christum voluisse duplice titulo nostrum esse: ideo, qui datus à Patre fuerat, voluit in presentatione emi, ut ait S. Tho. de Villanova. Vide quomodo titulos querit, &c. cumulat? quibus tuus sit. Idem tu praest in illum. Quot tibi suppeditum? quot tu perdis, ac negligis? Esto post haec sollicitus, magis ut sis Dei, quam tu eris haecenus. Titulus suggerit omnis hora, omnis creatura. Quo tu magis Dei fueris, Deus erit magis tuus.

FERIA II.

Mater Filium, Filius se ipsa Patri offert.

1 **C**onsidera, qui fuerint affectus Virginis in Deum, qui hanc hostiam offerebat, fidei, adoracionis, gratiarum actionis pro omnibus donis sibi impensis, charitatis, sui ipsius resignationis: quæ deinde in nos charitas, quia cum offerebat Divisa jutitiae pro nostra salute. Gratias age Virginem. Disce hanc quoque hostiam illud affectibus pro peccatis tuis offerte. Cum hac offer te ipsum, quidquid es, quidquid potes: alias acceptus non eris. Nihil enim gratum est Deo, nisi quod cum Christo, aut ejus meritis offertur.

2 Considera, quomodo se Christus ipse retro Patrem obulerit ad promovendam ejus gloriam, & salutem generis humani. Id vero cum quanto, quam pura affectu sine omni suo commode? Accende in te zelum glorie Dei, & salutis proximorum. Offer te & Deo, & ejus viatis Super tribus ad quavis ardua. Detulare priorem temponem. Petre gratiam, &c. Cogita Christum tunc etiam ad te resipexisse. Quid ei deces? Redde

58 H E B D O M A D A III.

dere potes imitationem , alias nihil .

3 Considera , quām grata fuerit hæc oblatio Deo , quia offerebat Mater , offerebat se ipsum Filius ; offerebatur Filius precl̄um totius mundi , dilectissimus Patri , offerebatur in finem gloriae Dei , & precl̄um Redemptionis nostre . Gratulare Parci , Matri , Mundo , quod una tandem inuenta sit oblatio , quæ Deo placat . Agnosce & in tui precl̄um oblatum . Expende , quanti te fecerit Deus : quantum te amauerit . Et quid reddes , nisi amorem ? hunc etiam bratum amanti reddit .

F E R I A I I I .

De occurrū Simeonis senis , & ejus elogio .

1 **E**t bemo iste iesus , & timoratus . Luc . 2. Pulchrum sancti senis elogium . Optima ad recipiendum in ulnas , vel in animam Christum dispositio est , Justitia , seu vita sanctitas , & timor . Justitia Christum nobis unit , timor unitum conservat ; dum non solum exponit peccatum , sed minimos etiam mōnos arceret . Nam , qui timeret Dominum , nihil negligit . Dilce ad conservandam animæ puritatem minimos defelctus curare , ne per hos viam majoribus aperias , & paulatim decidas . Perfectio virtutis in minimis eluet . Tunc hoc agis .

2 **E**xpliātā consolatiōnē I'rasl . Sciebat promissum Salvatorem ; sed videbat tot clabi facula , tot Patriarchas , ac Prophetas , qui eum sperabant , interim emortuos : ipse tamen constanter expectabat . Quām magna hæc in Deum fiducia ! quām confians expectatio !

Quam

POST EPIPHANIAM . 59

Quam tu expectas consolationem ? abit ut vanam , vel caducam à creaturis . Ergo sanctam in solo Deo ? sed nondum experitis ? nondum tibi assecutus videris ? Expecta Dominum grandi fiducia , & constanter . Aderit certo re ipsa , si cum spe preoccupaveris .

3 **E**t responsū acceperas a Spiritu S. non variū se morzes , nisi prius videret Christum Domum . Enī quid promeritus sit justitia sua , timore , & expectatione ? nemp̄ certitudinem videndi Christum . Forte nec aulus fuit de hoc interrogare , sive ex humilitate , sive ex certa fiducia , & tamen responsū accepit . Habes aliquid similis felicitatis . Quot mandata , quot regulas , tot habes a Spiritu Sancto responsa , non vifirum te mortem , si ea oberves , cum justitia , timore , & fiducia . Sic enim dictum est : *Hoc fac , & vivi . Tuum est , ut hanc tibi promissionem certam reddas .*

F E R I A I V .

Simeon accipit Christum in ulnas suas .

1 **E**t venit in Spiritu in templum . Luc . 2. Considera S. Simeonē motum ab eodem Spiritu , a quo promissionem acceperas , festinante spiritu servido , ac sitiundo in templo ipsa hora , qua Christus inferebatur . Hanc opportunitatem si distulisset , non vidiſſet Christum Domini . Quantum est opportunitatem , & gratiam oblatam arriperet ! Noli disserere , cūm gratiam habes ; forte hac ultima est æternum non reditura . Hoc ipsum te moveat , quod hactenus plures neglexeris , cuius merito cum dolore recordaris .

E 2

2 **E**t

2 *Et ipse accepit eum in ulnas suas.* Promisum solum erat, quod videbat Chilum : at insuper eum in ulnas accepit. Plus dat Deus, quam promittat. Tu contra plura ipondes, & proponis, quam praefles. Noi esse tam parcus in eum, qui in te tam est liberalis. Acceptum inter brachia : per quae, ut ait Hugo, nostra operationes significantur. Ad Deum quidem pervenitur desideris, sed non tenetur nisi operibus. Erras ergo, si proposita statuile contentus, ad opera non progrediatis.

3 *Et benedixit Deum, & dicit: Nunc dimittis seruum tuum, Domine, &c.* Considera, qui fuerint gerentis affectus, fidei, spei, charitatis, gratulationis tam libi, quam toti mundo, resignacionis, ac petitorum morienti desiderii : que significat, le cuiuslibet creaturae amore in vita haec tuis detentum, sed sola spe videndi JESUM. Felix anima, quæ in nullis creaturas amorem spargit, sed totum in Deum colligit? Hoc possunt fons tuus, ad quem creatus es. Abstrah ergo a creaturis affectum. Tantum accedis ad Deum, quantum ab illis receperis.

FERIA V.

S. Simeon prophetat de Christo.

DECEPPOSUS est hic in ruinam. *Luc. 2.* Salvator in ruinam : sed eorum, qui cognoscunt quidem Deum, sed non secundum cognitionem honorabunt, qui abutentur gratis, & per suam malitiam vocatione non obsequentur. Time, ne & tibi sit in ruinam, si gratis ejus non utaris. Dole tam frequenter earum absum. Ora tibi efficaces dari. *Stue-*

POST EPIPHANIAM. 61
tne cooperari. Sit potius in ruinam tuarum passionum exemplum, & auxilio.

2 *Et in resurrectionem multorum: immo omnium, si velint.* Nemo à gratia resurgendi per Deum excluditur. Que bonitas ista Dei? offensus gratiam offert; Iesus lædentis amicitiam querit. Non ulti mortem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat. Nec hoc bono, aut commido suo, sed tuo. Impensis ergo Deus tua vult bona, quam tu ipse tua. Quod si resurgas ejus ope, quoties iterum tua malitiacidis? O pudor! ita demum resurgent, ut cada nuncquam. Sed pondus passionum opprime, ne te in lapsum trahant.

3 *Et in signum, cui contradicatur.* Eventus vite Christi dedit Prophete veritatem. Perpetuam enim *sagittam à peccatoribus adversa signum contradictionis;* que situs ab Herode ad necem, à Judæis parati in eum lapides, damnata, aut spreta eis doctrina, ipse tanquam scopus omnium opprobiorum, calumniarum, & cruciatum politus. Sed & quoties tu vita ejus, & doctrina contradixisti! Sit tibi post hac signum JESUS, non cui contradicas, sed cui te conformes, ad quod tua desideria, tuas actiones concilia.

FERIA VI.

De lis, quæ Simeon B. Virginis prophetavit.

TUAM ipse animam pertransibit gloriæ. *Luc. 2.* Vide, quomodo iucundis acerba permiscet Deus. Audiverat ex Simeone B. Virgo laudes, ac benedictiones sui filii. Que hiæ gaudia? jam de gladio audit, qui sic pon corpore, sed ipsam animam sit pe-

62 HEBDOMADA III.

nebraturus. Ut Mater enim, & filii amantissima, non poterit non gravissime sentire injurias filii. Nam amati injuria est amantis tormentum. Vis signum, an JESUM ames? Explora, quomodo ejus injurias feras, tam à te, quam ab aliis illatas. Doles, deterraris, impedis, & hoc quidem ardente zelo? Confide, quod ames; & exarcesce in omnem Dei injuriam.

2 Tuam ipso animam pertransibit gladius.

Confidera causam, ob quam voluerit Deus. Virgini hunc doloris gladium jam in infancia Christi per prophetiam imprimere. Forte voluntate cam Christo magis conformem: ut sicut ille ab infancia semper habuit ubi presentem passionem suam, ita & illa semper ejusdem memoria torqueretur. Vide, quo evadas per afflictum crucem, & mortificationem: ad similitudinem Christi. Crescit enim virtus, cum adversis probatur: per maiorem virtutem Christo es similior. Amas hanc similitudinem? ama crux. Ad hanc te magno animo resolute; hanc amplectere.

3 Tuam ipso animam pertransibit gladius. Confidera prophetiam hanc, eo ipso quidem momento, maximè autem tempore passionis Christi impletam. Percurre tormenta Christi: vide praesentem Crucis Virginem. Cogita, quis dolor Matris ob tam graves in tantum filium injurias fecerit. Sed & tu hung gladium Matris infixisti, qui filio tot injurias, & tam graves irrogasti. Dole, & time gladium ira Dei.

S A B B A T O .

De Anna Prophetissa occursum.

Non discedebat de templo, jejuniis, & observationibus serviens die, ac nocte.

Luc.

POST EPIPHANIAM. 63

Luc. 1. Confidera perseverantiam hujus sanctæ Matrone in dictis exercitis, a quibus non remittet. Non meretur virtutis nomen, quam non comitatur perseverantia. Apud Deum haec sola coronatur. Quomodo tu ad coronam pertinges? Quā multi proponis? quā pauca excueris? Minima difficultate frangeris, &c. Peremptum per tandem, reddetur luave, quod credebas laboriosum.

2 Non discedebat de templo, jejuniis, & observationibus. Ibid. Confidera deinde ipsas hujus viduae virtutes, virginalem, & vidualem ejus castitatem, exactam legis Divinæ observationem, frequentem cum Deo communicationem, rigidam abstinentiam. Atq; his meritis eū JESUM veram DEUM agnoscere, hec enim sunt, quibus se Deus communicat penitus agnoscendam. Vis, ut Deus se tibi exhibeat? habe cor mundum. Observa mandata, & regulas: sapè cum DEO colloquere: retrahere te à festiu[m] delectamentis.

3 Et hac ipsa hora superuenient. Ibid. Considera hanc Annæ felicitatem ad hanc horam esse à Deo depositam, ita tamen, ut & ipsa hac eadem hora occurrit, ceteroquin eo solito non potitura. Ita Deus gratia tuas certo temporis, & occasione alligat, quas nisi ea hora arripias, forte nunquam obtinebis. Vide ergo, ne hac hora oblatam gratiam prætereras. Perduntur sapè multæ, dum una negliguntur. Nam Deus eas velut i per catenam dicit, ut, si uni coopereris, plures promerearis. Si tñres ab una hac pendere tuam salutem, quid ageres? Et tñtè pendet. Ne ergo sis legnis, & incurvus.

DOM. IV. POST EPIPH.

De affectibus, & sermone Annæ Prophætissæ.

ET hoc ipsa hora supervenient. Luc. 2.
Confidera, quæ fuerint interni affectus Annæ agnoscens sub velo Carnis verum Deum: quæ fides, spes, amor, gaudium, gratulatio, sui resignatio, &c. Sunte idem tui in Deum velo accidentium panis tecum? Siquid, cur non major est in eum reverentia? Si speras, cur affligeris adversis? Si amas, cur amorem dividis in creaturas? Si gaudeas cur solatia ex cæno mendicas; Sigratularis tibi tanto bono, cur alia extra Deum restimas? Si te refingas, cur toties te iterum recipis &c.